In Novo etiam 
Testamento duo leguntur, scilicet Iohannes Baptista et Christus, sed de Beata Virgine creditur praesupponendo et 
ex historiis, et sic beatus Stephanus istis in hoc assimilatur. Secundo magnum est ratione mysterii, quia 
Stephanus ’corona’ interpretatur, ut significetur eius coronatio tam in terris, quam in caelis.  Tertium ergo 
sequitur privilegium certitudinis securae salvationis, quia ut ex praehabitis revelationibus et sequentibus claret, 
ipse beatus Stephanus fuit certus de aeternae salutis praedestinatione, quod paucis et raris sanctis legitur 
concessum.  Quartum dignificationis, quia ipsum Deus sublimavit in magnas dignitates. Prima est dignitas regia. 
Secunda apostolica. Tertia doctorica. Fuit enim rex, apostolus et doctor videlicet Hungarorum. Cum enim 
crevisset et litteris imbutus adolescens factus fuisset, convocatis primatibus Hungariae praeficitur in regem, et 
tunc pater eius anno Domini nongentesimo nonagesimo septimo feliciter migravit ad Christum. Sanctus vero 
Adalbertus eodem anno in Prusciam praedicationis causa transiens martyrio est coronatus ibidem. Beatus autem 
Stephanus coepit in omnibus mandatis Dei fideliter incedere et cogitare, qualiter populum sibi subiectum ad 
fidem Christi posset convertere. Ecce autem diabolus commovit intestina bella contra eundem, ut a sancto 
proposito disturbaret. Coeperunt enim plurimi principes nolentes fidei Christi colla submittere ipsi beato 
Stephano insultare et Dei servos caedere ac eorum bona vastare. Ipse autem confidens in Domino collecto 
exercitu decertavit cum eis, quibus victis de eorum possessionibus ecclesias Christi dotavit, et omnia erogavit. 
Post haec episcopatus decem in provincia ordinans Strigoniensem ecclesiam metropolim et magistram ceterarum 
fore constituit. Et anno quarto post patris obitum, cum iam sua prudentia per Dei gratiam totam fere Hungariam 
converti fecisset ad Christum, misit Romam praesulem Anastasium ad sanctissimam, papam petens, ut paternam 
benedictionem conferret, episcopatus, secundum quod iam ordinaverat, confirmaret, et regio diademate ipsum 
roboraret, quatenus per Dei gratiam coepta posset solidius stabilire. (H)  Eodem tempore dux Polonorum cum 
suis fidem Christi amplexus miserat iam antea ad papam pro consimili causa. Cui papa coronam egregii operis 
parari iam fecerat et mittere decreverat. Ecce autem nocte praecedente papae astitit per visum angelus Domini, 
dicens: „Crastina die ignotae gentis nuncii ad te venient, qui suo duci regiam coronam postulabunt. Hanc ergo